
 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

Motta Visconti, 10/05/2023 

         

Determina n. 40 

CIG: N. ZBD3B1757E 

 

                                                                 

 

Determina a Contrarre per assistenza tecnica e consumabili 

 per  N. 06 stampanti multifunzioni a colori 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO          l’articolo 11, comma 2, del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di 

          lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale 

         dispone che  “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai  

propri  ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTO          il D.Lgs 50/2016 “ Codice degli appalti”; 

 

VISTE         le norme che regolano l’attività negoziale del Dirigente Scolastico;  

 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del    16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.    107”, 

 

VISTO         Il regolamento d’istituto relativo alle attività negoziali deliberato in data 4 marzo 2019 

delibera n. 08; 

 

CONSIDERATO che si rende necessaria l’assistenza tecnica e consumabili  per n. 6 stampanti 

multifunzioni a colori ubicate c/o : 

- n. 1  c/o scuola prim./second. di Besate – Via Marangoni 

- n. 1  c/o scuola second. di Motta Visconti – Via Novari, 1 

- n. 1  c/o scuola primaria di Motta Visconti – Via Don Milani,2 

- n. 1  c/o uffici di segreteria Motta Visconti – Via Don Milani, 4 

- n. 1  c/o scuola infanzia di Motta Visconti – Via Don Milani,12 

- n. 1  c/o scuola infanzia di Besate – Via marangoni 

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002331 - 08/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATO che la Ditta Risograph Italia srl,  Via Archimede n. 42 – 20864 Agrate Brianza (MB) 

codice fiscale/P.IVA 13059720154 ha fornito le suddette stampanti; 

 

CONSIDERATO che è presente sul MEPA; 

 

 

DETERMINA 

 

di stipulare il Contratto di assistenza tecnica e consumabili con la Ditta Risograph Italia srl,  Via 

Archimede n. 42 – 20864 Agrate Brianza (MB)codice fiscale/P.IVA 13059720154  per n. 6 stampanti  

Multifunzioni a colori; 

 

1. Il Contratto avrà durata di 60 mesi (anni 5) e prevede il pagamento di 20 rate trimestrali 

anticipate ciascuna di importo pari a € 716,54 (IVA esclusa); 

 

2. Il canone di locazione decorrerà a partire dalla data di sottoscrizione del verbale di consegna 

e collaudo del bene e il pagamento della prima rata avverrà a 60 gg. da detta data, mentre il 

pagamento dei canoni successivi al primo saranno effettuati secondo la scadenza riportata 

in fattura elettronica, rispettando la dilazione di pagamento indicato e il pagamento del 

canone avverrà tramite bonifico bancario; 

 

3. In espressa deroga all’art. 15 delle Condizioni Generali del Contratto, alla scadenza 

convenuta del contratto non interverrà alcuna proroga, intendendosi il contratto 

definitivamente cessato. 

 

4. Si dichiara altresì di aver diritto alla scissione pagamento dell’IVA (o split payment) ex art. 

17-ter D.P.R. 633/1972; 

 

5. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della scuola, Laura Gilardi per la regolare 

esecuzione. 

 

Il presente provvedimento stante è immediatamente definitivo ed esecutivo e i suoi effetti 

sono efficaci conseguentemente all’accertamento della regolarità contributiva della ditta 

aggiudicataria. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           (Dr.ssa Antonietta Bianco)  

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002331 - 08/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2023-05-12T13:51:59+0200
	ANTONIETTA BIANCO




